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I somarbeid mcc urnhesdelinsen ble det utarecidet
on ølon for produksjon, opptnring om undersokelser Ior østmalmen
(1800-2000 Grubeavdblinsmns forslag om å drive 5 parnielle

V-r.O-uaende sbrosseorter på linse III er allerede pabacynt, of er
inntil videre det beste driftsolternativet under dc nåvmrende
forholci. hen sa snart SOM råd er bør bilstollene på linse II eg
III leuge den mindre mektime/ddrlimere malmen lengst syd.
Ialmkartet (bilam 1) gir plsnen for driften og undersokelsencrbeider
rcrt skjematisk, os viser dessuten st området 1800 - 75J1D L.
ibr lite undersøkt til d utarbeidc mcr konkrete ariftsnloner.
Omradet 1800 - 2200 6 ma snorest opebores om smrlis linne II

41/ cstfor 1000 ma snarest klorlufs(et.

Det er viktim snarest å få påbegynt tverrslng 1975t
linse III for å kunne bope not linse li. or den hcovendige


oopeoring av linse II er det dessuten nødvendim å nrioritere drift
strosseorter fra 2120 (/) vestover nå linse III istedet for

entover, selvom en naturliu.7IT - 71skal drive østover for å holdc
troduksjonen.

kærmest profil 212 0 vil de planlogte strosscorter
lince III forventeliu kunnu drives mcd co. 4.5 m høydu og

Oorvuntelig funne gi en ramslr mellom ou 4.L Zn• Vnlg av

aLstyr til-easses mest mulim rslmneyeene.

Undersokelsesplenen uår ut på å fore 1 nrofil for
hver 50 m mot linse II (ca. 27s Pormoter pr. profil) fra tverr-
slom på linse III, os 1 horprofil mot linse III for hver 100 m i
stroket (500- 1100 bormeter pr. drofil) fra topporten pa linse IT
fullom 100-2150 G.

Undersøkelsc av "linse IV" foretaes best ved å
urive en slep mot denne malmun nmrmest borerofilet 2102 t frå ie
mirligste strosser på linse III.

Komeanjekjøring dv prutt tadd fro undersHkelses-
drlftenc (iverrslomene, iinse IV, m.fl.) vil gjøre det mulig e
prøveta godset i Kga med den automotiske prøvetakeren som er tenkt
rontert foran mellomsilocne. 'Vlere ds[ers produksjon fro disse
steder ma ssmles, slik of hver snslyse reuresenterer f.cks. g m
mvurrsln) (srøvetaking, ov minurc lunscur er antakelig ikke ujunnom-
brear i mr(P:sis). On rutinc ntssrecides til å følv,e opp dri-lione

red cn visucil beåommelse,

heåuksjon sv srtnitliae strossehøyder meS 0.1 m
årsbssis en benndreise i størrelsesorden kr 110.n .-

Cdt )rn noO nv dette beløpet nhulle [ddned noe høyere ;.:duticn;,dtfter,
ensPriplet med all onskelflu fydelighet hvor viktifs dot er å

nsu stensiblanditi. "råmslmeh.



AK 7507

- 2-

2. GL•kKELLEBETRAKTWIDGER.

2.1. Geolo,i.

almkartet (bilag 1) og tverrprofilene2182 og 1896 (bilag 2 og 5),
samt produksjonaresultatenefra bilstollenmellom 1885 og 2180
(Dilag6) viser hva en vet om malmen på linsc II og III. Nalm-
beregningen(bilag 2, 3, 5) er basert på profilmetoden;oghver
malmberegningsblokki et og samme profil begrenses av 2 diamantbor-
hull. Gehaltene for hver blokk er det aritmetiskeEjennomsnitt
av Gehaltenei de 2 borhull som begrenser blokken. Bilag 5 gir
ved siden av beregningenfor malmen in situ også gehaltene for
alternativeavbyggingshøyderfra 3 til 5 m der hvor malmhøyden er

111 mindre.

I området 1800-2600Øfinnes det hittil bare 1 godt oppboret profil
(2182 6) og dagborhulletpå 2468 0 som dekker linse II og III. Det
utilstrekkeliEoppboretebrofil 1896 dekker bare den nordlige del
r,vlinse II. De 2 borhull GN 1 og 2 som ble boret fra dagen (2575D)
i 1961 mot en geofysisk dypanomaliviste seg å ligge nord for den
økonomiskedelen av malmen. Det er derfor klart at det er nødvendig
med flere borprofiler i området 1800-26006.

be antatte H- og ._;,--grenserfor den avbyggbaredelen av linse II og
III er angitt på malmkartet. Unntatt i profil 2182 0 er grensene
usikre, men en får inntil videre basere oppfarings-oE produksjons-
blanene på disse grenser. Tendensen er at avbyggingsgrensenegår
ca. rett V-0 (mot en svakt nordlig dragning vest for 1800), og at
den vertikaleminimumsavstand linse IItfortsattminker øst-




over (da. 12 m i profil 2182 6, og ca. 7 m i profil 2468 0).
Det sydlige fall av linse II og linse III avtar fra 1800 0 og
østover (kfr. profil 2182 0 i bilag 2. Hullene er avviksmålt
unntatt 375, 376 og 373).

2.2. On farinc o roduks'on i østfeltet.

Fra et økonomisksynspunkt er det nødvendig at all oppfaring, dvs.
alle orter og tverrslag,skal gå i malm. Dette fører med seg visse
problemeridet drift av hovedtransportene(bilstollenepå linse III
og II) vanskeliglar seg kombineremed ønsket om å følge malmen
best muliE. Dette gjelder særlig i området 1800 - 2600 0, fordi
det er for lite oppboret. Siden oppfaringenpå linse III ligger
foran den på linse II, er det mulig å foreta diam=tboring mot linse
II for å skaffe flere opplysningerom linse II's beliggenhet, form
og kvalitet. Bilstollenpå linse III har bare dagborhullet2468 0
å siktc seg inn på (hulleter avviksmålt). Den ideelle situasjon
hadde vært den å starte framdriftenpå linse II og III i sammen
profil, og drive vekselvis 50m østover på hver linse med påfølgende
diamantboring. Da hadde det vært muliG å "styre" framdriften på
bilstollenepå linse II og III.

Under de nåværende forhold, og med det store press for å holde
malmproduksjonen,er grube-avdelingensforslag om å drive 5 vest-
ostgående"strosseorter"vel det beste driftsalternativinntil videre.
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Ulemnene er, som kjent, at dette antakelig vil medfore en noe
storne grebergiblandir rånalmen, og at nilerene nå berre sider

av bilstallen oe linse II og III ken komme til G ligge i den beste
og mektigste melmen, slik at malmtapet kan bli storre en forutsctt.
1..)ethadde fra et grubeteknisk synspunkt vtrt nest e legge begge bil-
stoller lenhst mulih mot syd i den derligere og/eller mindre mehtirc
mtlmen. kedenforstående nlan, som cr Ciskutert ned grubeavdelingen
nar som siktemål å kombinere hensynet til nroduksjon, oupfaring
or undersokciner, santidig som den prover mest mulir G berronse
forannevnte ulomper.

5. PLI,KFtd OG PJISCg9:i dl

15.1. Linse III vest for 2182 o.

a) Det haster med å komme vestover oe drive for hver 50 m et
tverrsleg not nord (til 165 S) for å bore fra tverrslarenc not
linse II. bilag 1 gir nrinsinn-planen.,(nilarplesserinå er
ikke angitt). Word for bilstollun er det nlass for 2 strosnc-
orter (o.ordreor;midtre ort) hvor den forventede malmmektig-
het er - 5 m, tilsvarende blokk 3 og 4 i brofil
(bilag 2). bellom ortene settes on rad mea igjen.
Pilarbredden blir ca. 5 m, ortbredden ca. G m. Cenaltene av
blokk 5 of5 er i nrofil 2Ib2 v i hjennonsnitt D.70 Pb,

Cu, Sn vod 4.9 m orthayde (kfr. bila9 5 o!:4). Evor

langt vestover malmen har tilstrekkelig godc mcktiketer oh
ehaltor til å drive i 4.9 m neyde er ukjent. Om nedvendir

Yer en ersgc.atteoetenrilnr'eu ned cg lastemaskin son ken ope-
rere i lavere hoyder. ?verrsleg not nord til loS G drives med
lavtgående utstyr i nrofil 2025, 2075 og 2125 0, hvis ikke 2029
tverrslaget kan drives uavhengir, fra nisjen i bilstollen.

tverrslat fra nisjer i bilstollen dnives fra 'Inet09 2059 G no
over til 1979 C, Jej S oT 202S e, S resc. i gu sT),1O99

cr reservert til cn trafokionk o; han neope benyttes til
tverrslagsdrift (tverrslar or natclecnde boring til komplett-
cring av Ciamentborprofil 1090 G ud linse II nodde weTt mect
onskel -ce lleLte -rreindri-(1:enav dilstoil (p nrounksjoner

na linse TT).

. Linse III ontfor 2182 v.

:ordre, midtre o dandre oat (±ivad omtrent som anaitt co.

rott estover not adanorhullet 209 S. Voa ortayde

m liggsr rensåten forventelir rondt onkrinr Zn- Dat
er viktih d festiegge avbyrgingsgTensen mot syL vec; drive

tverrgående strosser sydover fra søndre strosscorten for ti
unnga at on taber naksimat i bilsrer mot svd. ntrjsnol-dne
ag nidtru e9roescort vest („);)dtavee viser d Ti fliderebLE,
dCor tonnasje og renalt, Sl-iLueLPiintollen Da linsc III sn
langt sydover son 2orsvnflit i den derligerc mnlbibm. Dervee
unngår man at for mye god og mektig malm må settes Igjen i
nilarer nå ber;90sider av bilstollen, santieHL som
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samtidig som bilstollenderved er bedre sikret mot svekkelse
(fordiden får en fast vegE mot syd). Senest må en flytte
bilstolleni den dårligeremalmen i syd, når linse II kan
skaffe en tilstrekkeligstor tonnasje med god gehalt til å
oppveie svakerc geholter fra.linse III nmr sydgrensen.

Fra den nordre stollen mot øst drives for hver 50. m tverr-
slag mot nord til ca. 165 S for å kunne bore mot linse II.
Førstc tverrslag på 2225 0.

N.B. 1 Halmen fra tverrslagenebør systematiskprøvetakes.
Best er det å lage for hvert tverrslag en sentral opp-
lastingsplasscom er stor nok til å lagre flere dagers
produksjonfra vedkommendetverrslag. Ved kampanjekjøring
fra dissc lagrene, til Åga, kan godsct prøvetakesmed det
automatiskeprovetakingsutstyrsom monteres i Åga foran
mellomsiloene. (Kfr. ing. Tårlands brev av 12.9. 73).
På denne måten kan on for hvert tverrsla5 fa gjennomsnitts-
gehalten for hver 5-7 m tverrslagslengde. God kommunika-
sjon mellom gruben, kjørerne og oppredningsverketer
viktiE.

2. I tilfelle linse III nord for 165 S ikke kan oppbores
fra linse II bør tverrslagenedrives videre nordover og
prøvetakessom nevnt ovenfor.

3.3. Linse II.

Bilstollensvinges nordover til den kommer i malmen for deretter
å svinge østover igjen i malmen. (Kontrollboringmed støvborings-
utstyret). Antakelig bør bilstolleninntil videre legges på aa.

• 	 170 S. Etterat profil 1975 0 (om mulig også 1900 eller 1925 ø) er

boret fra tverrslagetpå linse III justcres bilstollenpå linse II.

PLAN FOR UNDERSØKELSEROG GEHALTSKONTROLL:

4.1. Diamantborin-.

Fra tverrslagene(1925 ?), 1975, 2025 osv, på linse III mot
linse II. Se prinsipp-plani bilag 7. Pr. profil 8 borhull =
ca. 275 Pormeter.

Fra topportenpå linse II nord mot den nordlige delen av linse
III (se bilag 7). Profil 2125, 2025, 1896 0 (forlengelseav
hull), 1825 0 (osv). Pr. profil 5-6 hull = 300-400 bormeter.

Diverse boring mot bl.a. sonen hvor linse I kan være m.m.
Et borprofilmed noen lange borhull for hver 250-500 m.
Også boring opp- og nedover fra planlagt tverrslagpå "linse
IV" i profil 2182 0.
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11.2. endersokelse av "linse TV".

Hest er det å drive en slcu ned fra strosseno på linsc iii syd
mellom 2129 og 2170 G, fortrinnsvis rharmestborbrofil 2182 L.
ben plønld(Le pumpesump i området o , bleben nå lLyses sIil c n

ihke .farunedvenCi-e vannprohlemer ned slep- oy:undersokelses-
triften h/I'iluseIV". :Toyeoforskjellenmellon strossosalen
Unse III og ligyen "linsc IV" er G n. finmd kome nee
sn 2110-200J for dorctter å følge malnen svcovcr. Orueeavdellnyen
legger opn en plsn for denne undersokelseserifL. fre denne

driften 1)(5rskrapcs eller transportoren frem Lil en sentral opp-
lastingsplass p;ålinse III slik at flcre douns produksjon fra
"linsc IV" knn kjores i kaeraanjotil åga oy ordvetees. htter at
sydyrensen pa "linse IV" er nådd foretees Ciamanthoring 000 oy
nedover.

Gehaltskontroll.

Genaltskontroll basores ad dianartborine og systematisk prave-
av ramalm fra tverrsla-ene strossene pn linse II, III of

"IV" i som overnfornevnt. I tiiley- til (ottc vil cn sette
igang mcd on fdsb oy cnkel rutine til visucll boeommelsc dv stuffene,
inkludort inntcyning av heny, ligg o- fall. Obsorvasjonene notcres
oa ct standardskjema. ennoppnår hervud tidligere varsel om for-
holdene i hver drift, samtidiy som det er en njelo Lil den coloy-
ledeckartlogging. (Underteyncde far utarboide skjemd til dettc).
3ystematisk provetakiny av heng og ligy i do flaLe strosser og
sLrosseorter mcd sCovhorutstyret er oTsa aktu.11, f.eks. for hver
10-20 n i orLer oy Lverrsay.

jadICf:IstI-G AV OPPEA= OG U=SOKOL:.;b1L:

bot hdstor nest med å klerlegge linse II ost ::(3r1200 for
kunne planlegge stoll og produksjonserift re linso II. Jor a
kuane eienantbore mot linse II trengs det tverrsiag met nord. 2ra
ellstollen på linsc III. Folyelig blir prioriteringen: (Jo bilay 1)

erifter:

I. brift av tverrslau,1970 0 fre bilstoll lInse III (nI)n).
(On tiden strekker til og nvis det overnodet cr braktisk
mulig er et tverrsies ra 1900-1925 med befolgendc borin-




mcgot ånskelid).

brift sv tvelerslay:202: L.1enten fre bilstoll linsc III (e0
oller fra den nordre strosscort som arives fra 2120 vestover.
Tverrslaget må vflreferdiidi god tid for hilstoll linsc TI er
kommet tjl lfl79e•

brift dv tverrslar.ene297:5oea2123 hfra nordre strosseort ba
linse III.

brift av tverrsis te 2223, 2272, 232a r occ. 1re noi -e
strossyarT ba I' • : TT.

• • •
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5.2. Diamantborin .

Diamantboringfra tverrslag 1975 Ø (ca. 275 bormeter)mot
linse II.

Diamantboringfra tverrslag 2025 Ø (ca. 275 bormeter).

Diamantboringfra topporten på linse II mot linse III nord
i profil 2125, 2025, 1896 01 1825 Ø (300-400bormeter pr.
profil). Dette haster siden topporten blir utilgjengelig
i]øpet av 1974

4. Diamantboringfra tverrslag 2075 Ø og 2125 Ø.
N.B. Når det ikke bores fra tverrslagenepå linse III må det

bores fra topportenpå linse II (pkt. 3).

Diamantboringfra tverrslag 2225, 2275, 2325 0 osv, mot
linse II (ca. 275 bormeter pr. profil).

Boringsarbeidenestarter så snart diamantboringenpå Hauknestinder avsluttetfor i år.

OMKOSTNINGER.

Basert på profil 2182 Ø gir avbygging over 100 m lengde i strøket
(V-Ø) ca. 170.000 tonn malm in situ eller etter pilarfradrag ca.130.000 tonn eller ca. 1 års produksjon. For å bore opp disse
100 m i strøket trenges det ifl. ovenforståendeplan 2 borprofiler• mot linse II 275 bormeter + 1 borprofil mot linse III nord300-400 bormeter, ialt ca. 900 bormeter som koster 900 x ca. kr 110.-= ca. kr 100.000.-,tilsvarendekr 0.75 - 0.80 pr. tonn råmalm.(I tillegg kommer noen lange undersøkelsesborhullfor hver 250-500 m i strøket).

Gjennomsnittsmektighetenpå de avbyggbaredeler av linse II ogIII tilsammener ca. 5 m. Hvis en f.eks. må ta i gjennomsnitt
o.6 m sideberg fra heng og ligg (driftshøyde5.6 m) betyr reduk-sjon med 0.1 m gråberg 2.340 tonn gråberg på en årsproduksjonav130.000tonn. Ved driftsutgifteri størrelsesordenkr 50.- pr.tonn råmalm tilsvarer denne 0.1 m kr 117.000.- M.a.o. betyr en
senkningav avbyggingshøydenmed 10 ca. gråberg en besparelse istørrelsesordenkr 100.000.- I En kan altså satse mye for å

oppnå en reduksjonav sidestensiblandingen. En slik reduksjon
øker samtidg oppredningsverketskapasitet når en regner den i tonnkonsentrat.

Andfisk°, 17. s ptember 1973

Aart Kruse.
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